
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso:

che il giorno 24 agosto 2016 i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria-

sono stati colpiti da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive

scosse di forte intensità che hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi

feriti, dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture , a edifici pubblici e

privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

che a seguito degli eventi calamitosi descritti è sorta la necessità di approntare misure-

emergenziali di supporto alla popolazione terremotata;

che a tale scopo, nonostante l’iniziale arresto della attività comunali, si è imposta la-

necessità di riavviare le procedure dello Sportello Unico delle Attività Produttive,

implicato ai sensi delle ocdpc 388/2016 e ss, anche in plurime attività connesse alla

Ricostruzione dei territori distrutti;

considerato

che il Suap è “l’unico soggetto pubblico di riferimento territoriale per tutti i procedimenti-

che abbiano come oggetto l’esercizio di attività produttive e di prestazione di servizi, e

quelli relativi alle azioni di localizzazione, realizzazione, trasformazione, ristrutturazione

o riconversione, ampliamento o trasferimento nonché cessazione o riattivazione delle

suddette attività, ivi compresi quelli di cui al decreto legislativo 26 marzo 2010, n. 59»

che stante la mole considerevole di attività commerciali e produttive che-

intraprenderanno le procedure sullo sportello virtuale, si impone la necessità di

procedere alla individuazione di un dipendente da adibire alle istruttorie inerenti lo

sportello unico;

VISTI

il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell'articolo-

3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni,

OGGETTO nomina istruttore SUAP
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 75 del 16-04-2018



dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive

modifiche ed integrazioni;

il D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112.-

Il D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160-

Il D. Lgs. 26 marzo 2010, n. 59-

Gli artt. 107, 191 e 192 D.Lgs. 267 del 18/08/2000;-

l’OCDPC 388 del 6 settembre 2016;-

rilevato

che tra il personale assunto ex d.l. 189/2016 si annoverano numero 4 istruttori-

amministrativi categoria C;

che tra gli stessi può essere, per competenze, prescelto un dipendente da adibire alla-

esigenza in questione

Tanto premesso

 DETERMINA

DI dare atto che quanto esposto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.

dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

DI adibire al ruolo di istruttore dei procedimenti Suap il dipendente Roberta Valenzi;2.

DI PRENDERE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;3.

Che il presente provvedimento dovrà essere comunicato agli organi individuati ex lege;4.

Che avverso il presente provvedimento è esperibile RICORSO al Tar del Lazio entro il5.

termine di giorni 60 dal ricevimento o innanzi al Presidente della Repubblica entro 120 giorni

decorrenti dal medesimo dies a quo.

Accumoli, lì

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri



RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data          22-11-2018          per 15 giorni consecutivi.

N.      1290      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 22-11-2018 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


